К делу №12-82/2025

УИД 23RS0053-01-2025-001112-22

Р Е Ш Е Н И Е

г. Тихорецк 11 августа 2025 года

Тихорецкий районный суд Краснодарского края в составе:

судьи Ногиной Н.В.,

при секретаре судебного заседания Ферафонтовой С.М.,

с участием подателя жалобы - директора ООО «Наше ДЕЛО» 

ФИО1,

представителя Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району – старшего государственного инспектора по безопасности дорожного движения группы технического надзора ФИО2,

действующего на основании доверенности №31 от 04.08.2025г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании жалобу директора ООО «Наше ДЕЛО» ФИО1 на постановление начальника Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району подполковника полиции ФИО3 №18810023197000511600 от 20.06.2025г. о привлечении ООО «Наше ДЕЛО» к административной ответственности по части 3 статьи 12.31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением начальника Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району подполковника полиции ФИО3 №18810023197000511600 от 20.06.2025г. ООО «Наше ДЕЛО» признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 30000 рублей.

ООО «Наше ДЕЛО» не согласившись с указанным постановлением, обратилось в суд с жалобой, в которой просит постановление отменить, возвратить дело должностному лицу, вынесшему постановление на новое рассмотрение.

В судебном заседании податель жалобы - директор ООО «Наше ДЕЛО» ФИО1 доводы жалобы поддержала и пояснила, что 16.06.2025г. в 10 часов 50 минут на ФАД «Кавказ» 40 км. водитель ФИО4 на грузовом фургоне FIAT Ducato, гос.рег.знак №, был остановлен ст.гос.инспектором ГТН ОГИБДД ОМВД России по Тихорецкому району ФИО2 для проверки. Однако для составления протокола об административном правонарушении ст.гос.инспектор взял из машины личные документы ФИО1 и составил 17.06.2025г. протокол 23 ЯЯ 064349 по ч.3 ст. 12.31.1 КоАП РФ за нарушение требований ст. 20 ФЗ-196 по проведению профилактического состояния ТС перед выездом на линию. Постановлением ст.гос.инспектора ГТН ОГИБДД ОМВД России по Тихорецкому району ФИО2 от 17.06.2025 года ООО «Наше ДЕЛО» признано виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 12.31.1 КоАП РФ и назначено наказание в виде штрафа. В собственности и на балансе ООО «Наше ДЕЛО» транспортное средство FIAT Ducato, гос.рег.знак №, не стоит, данный автомобиль является ее личной собственностью, в связи с чем она, как физическое лицо, обязана в соответствии с п. «а» ч.б ст. 15 Федерального закона от 01.07.2011г. №170-ФЗ (ред. от 19.10.2023) "О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2024) проходить технический осмотр. За непрохождение технического осмотра в установленные сроки ответственность должна нести она, как собственник ТС, а не ООО «Наше ДЕЛО». Кроме того, на момент остановки автомобиля ст.гос.инспектором автомобиль грузы не перевозил, о чем свидетельствует отсутствие товаро-транспортной накладной. При этом ст.гос.инспектор наличие/отсутствие груза не проверил, автомобиль не осмотрел, а выбрал из имеющихся в автомобиле документов универсальный передаточный акт №492 от 16.06.2025г. на сумму 1780 рублей частному дошкольному образовательному учреждению "РЖД детский сад № 21". Данный документ не может свидетельствовать о том, что в момент остановки ТС ООО «Наше ДЕЛО» осуществляло перевозку грузов, данным документом согласно ст.ст. 2 и 6 Федерального закона от 08 ноября 2007 года N259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 года N152, является путевой лист. При этом за 16.06.2025г. таких счет-фактур было 8, что совершенно не свидетельствует о том, что товар продавался организациям путем перевозки. Водитель автомобиля ФИО4 является самозанятым и время от времени она, как директор ООО «Наше ДЕЛО», заключает с ним договор оказания услуг по перевозке грузов, соответственно, ответственность по соблюдению ПДД РФ и иных нормативно-правовых актов возложена на ФИО4 Факт заключения гражданско-правовых договоров по перевозке подтверждается выпиской по счету, согласно которой ООО «Наше ДЕЛО» осуществляет оплату работ ФИО4 на расчетный счет. Кроме того, ФИО4 вписан в страховой полис автомобиля, как водитель, допущенный к управлению данного ТС. Должностное лицо, вынесшее постановление, не учло, что нарушения, отраженные им в протоколах и постановлениях, якобы допущенные ООО «Наше ДЕЛО» при осуществлении перевозки грузов, имели место при совершении обществом одного деяния, выразившегося в осуществлении перевозки груза на вышеупомянутом транспортном средстве с нарушением требований нормативных актов в сфере безопасности дорожного движения, ответственность за которые предусмотрена частью 1 ст. 12.31 КоАП РФ и частями 2 и 3 ст. 12.31.1 КоАП РФ, рассмотрение дел об административных правонарушениях, возбужденных по факту выявленных нарушений, подведомственно одному и тому же должностному лицу, выявлены в ходе проведения одной проверки, в связи с чем, они должны быть объединены в одно производство для совместного рассмотрения и назначения одного административного наказания по правилам части 2 статьи 4.4 КоАП РФ, в пределах санкции, предусматривающей назначение более строгого административного наказания, что соответствует конституционным принципам справедливости, законности, неотвратимости наказания, согласуется с его предупредительными целями. В действиях ООО «Наше ДЕЛО» отсутствует состав правонарушений, предусмотренных по ч.1 ст. 12.31 КоАП РФ, ч.ч. 2 и 3 ст. 12.31.1 КоАП РФ, поскольку не является собственником автомобиля FIAT Ducato, гос.рег.знак № на момент остановки автомобиля груза в нем не было, управлял им на основании гражданско-правового договора самозанятый ФИО4, на которого требований вышеуказанных статей не распространяются, а нарушения выявлены в ходе одной проверки, в связи с чем, должны были быть объединены с назначением одного наказания.

Представитель Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району – старший государственный инспектор по безопасности дорожного движения группы технического надзора ФИО2 в судебном заседании пояснил, что 16.06.2025г. в 10 часов 50 минут, при надзоре за дорожным движением на автомобильной дороге ФАД «Кавказ» 40 км ВПП, им, как государственным инспектором Госавтоинспекции Отдела МВД России по Тихорецкому району майором полиции выявлен факт управления водителем ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., автомобилем Фиат Дукато государственный регистрационный знак №, принадлежащим ФИО1 При проверке по информационно-поисковым базам ЕАИСТО и ФИС ГИБДД М установлено, что на автомобиле Фиат Дукато государственный регистрационный знак № не оформлена диагностическая карта подтверждающая допуск ТС в участии в дорожном движении, водителем ФИО4 не оплачен в установленный срок административный штраф. В отношении водителя ФИО4 составлены административные материалы по ч.1.1 ст.12.5 КоАП РФ УИН18810023220007000316 и 23АП792358 по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ (за управление 14.03.2025г. автомобилем Фиат Дукато государственный регистрационный знак №, у которого не оформлена диагностическая карта подтверждающая допуск ТС в участии в дорожном движении). При осмотре ФИО2 автомобиля Фиат Дукато государственный регистрационный знак № установлено, что в автомобиле находится груз - питьевая вода. По требованию ФИО2 водителем ФИО4 представлены товарно-транспортные накладные от 16.06.2025г., (согласно жалобе ФИО1 в машине находилось 8 счетов-фактур на доставку питьевой воды), счет на оплату №486 от 16.06.2025г. ООО «Рем Вес Сервис» и договора поставки на перевозимый груз. Из разговора с водителем ФИО4 установлено, что он развозит воду согласно счетам-фактурам по объектам. При изучении документов установлено, что юридическое лицо ООО «Наше ДЕЛО» осуществляет эксплуатацию данного ТС и перевозку доставку груза согласно заключенных договоров по территории Тихорецкого района. ФИО2 сделано несколько копий счетов-фактур для подтверждения перевозки груза. В отношении водителя ФИО4 вынесено постановление по делу об административном правонарушении по ч.2 ст.12.3 КоАП РФ УИН18810023220007000308 за управление транспортным средством, у которого отсутствует путевой лист. В данном постановлении ФИО4 наличие события административного правонарушения и назначения административного наказания не оспаривает, о чем поставил свою подпись (имеется видео-съемка с камеры видео наблюдения «Безопасного города расположенного на ВПП Фад Кавказ 40км.). В рамках проведения административного расследования 23 АА111912 от 17.06.2025г. в отношении юридического лица ООО «Наше Дело» ОГРН

<

***> им составлен административный протокол 23ЯЯ064347 по статье 12.31 ч.1 КоАП РФ и вынесено постановление УИН18810023197000511619 о административном наказании в виде штрафа в размере 50000 рублей. При составлении административного материала ФИО1 пояснила, что не может пройти технический осмотр по причине наличия трещины лобового стекла на данном автомобиле. 22.07.2025г. проведенной проверкой по базе ЕАИСТО установлено, что 07.07.2025г. автомобиль Фиат Дукато государственный регистрационный знак 

<

***> прошел технический осмотр на ПТО ИП ФИО5 и выдана диагностическая карта №142451022500448 со сроком действия до 07.07.2026г. В рамках проведения административных расследований 23 АА111913, 23АА111914 от 17.06.2025г. в отношении юридического лица ООО «Наше Дело» ОГРН

<

***> старшим государственным инспектором Отдела Госавтоинспекции Отдела МВД России по Тихорецкому району майором полиции ФИО2 составлены административные протоколы 23ЯЯ064348 по ст.12.31.1 ч.2 КоАП РФ и 23ЯЯ064349 по ст.12.31.1 ч.3 КоАП РФ. 20.06.2025г. начальником Госавтоинспекции Отдела МВД России по Тихорецкому району подполковником полиции ФИО3 вынесено постановление по делу об административном правонарушении УИН18810023197000511600 в отношении юридического лица: ООО «Наше дело» ОГРН

<

***> по ст.12.31.1 ч.3 КоАП РФ, на основании вышеизложенного, просил постановление по делу об административном правонарушении УИН18810023197000511600 вынесенное 20.06.2025г. в отношении юридического лица: ООО «Наше дело» ОГРН

<

***> о привлечении к административной ответственности по ст.12.31.1 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении оставить без изменения, жалобу без удовлетворения.

Проверив материалы дела об административном правонарушении, доводы жалобы, судья учитывает положения части 1 статьи 2.6.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, о том, что к административной ответственности за административные правонарушения в области дорожного движения, совершенные с использованием транспортных средств, в случае фиксации этих административных правонарушений работающими в автоматическом режиме специальными техническими средствами, имеющими функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средствами фото- и киносъемки, видеозаписи привлекаются собственники (владельцы) транспортных средств.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно ст. 26.1 КоАП РФ в ходе разбирательства по делу об административном правонарушении подлежат выяснению наличие события административного правонарушения; лицо, совершившее противоправные действия (бездействие), за которые настоящим Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность; виновность лица в совершении административного правонарушения; обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность; характер и размер ущерба, причиненного административным правонарушением; обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.

В силу ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое данным Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

В соответствии с пунктом 2.1.1. Правил дорожного движения водитель транспортного средства должен иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки: водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории; регистрационные документы на данное транспортное средство (кроме мопедов), а при наличии прицепа - и на прицеп (кроме прицепов к мопедам); в установленных случаях разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, путевой лист, лицензионную карточку и документы на перевозимый груз, а при перевозке крупногабаритных, тяжеловесных и опасных грузов - документы, предусмотренные правилами перевозки этих грузов;

В соответствии с пунктом 9 Приказа №152 Министерства транспорта Российской Федерации от 18.09.2008г. «Об утверждении обязательный реквизитов и порядка заполнения путевых листов», путевой лист оформляется на каждое транспортное средство, используемое юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем для осуществления перевозок грузов, пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городском, пригородном и междугородном сообщениях.

Пунктом 1 статьи 20 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие эксплуатацию транспортных средств, обязаны: организовывать работу водителей в соответствии с требованиями, обеспечивающими безопасность дорожного движения. Действие данного требования может быть изменено или исключено в отношении участников экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций в соответствии с программой экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций, утверждаемой в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 258-ФЗ "Об экспериментальных правовых режимах в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации"; не допускать управление транспортными средствами на основании иностранных национальных или международных водительских удостоверений при осуществлении предпринимательской и трудовой деятельности, непосредственно связанной с управлением транспортными средствами в соответствии с пунктом 13 статьи 25 настоящего Федерального закона. Действие данного требования может быть изменено или исключено в отношении участников экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций в соответствии с программой экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций, утверждаемой в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 258-ФЗ "Об экспериментальных правовых режимах в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации"; соблюдать установленный законодательством Российской Федерации режим труда и отдыха водителей. Действие данного требования может быть изменено или исключено в отношении участников экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций в соответствии с программой экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций, утверждаемой в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 258-ФЗ "Об экспериментальных правовых режимах в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации"; анализировать и устранять причины дорожно-транспортных происшествий и нарушений правил дорожного движения с участием принадлежащих им транспортных средств; организовывать в соответствии с требованиями настоящего Федерального закона, Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЭ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" проведение обязательных медицинских осмотров и мероприятий по совершенствованию водителями транспортных средств навыков оказания первой помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях; обеспечивать соответствие технического состояния транспортных средств требованиям законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения и законодательства Российской Федерации о техническом регулировании, а также требованиям международных договоров Российской Федерации и не допускать транспортные средства к эксплуатации при наличии у них неисправностей, при которых эксплуатация транспортных средств запрещена. Действие данного требования может быть изменено или исключено в отношении участников экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций в соответствии с программой экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций, утверждаемой в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N258-ФЗ "Об экспериментальных правовых режимах в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации"; обеспечивать исполнение установленной федеральным законом обязанности по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств; осуществлять техническое обслуживание транспортных средств в сроки, предусмотренные документацией заводов - изготовителей данных транспортных средств.

Пунктом 2 статьи 20 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196- ФЗ «О безопасности дорожного движения» указанные в пункте 1 настоящей статьи юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозки пассажиров на основании договора перевозки или договора фрахтования и (или) грузов на основании договора перевозки (коммерческие перевозки), а также осуществляющие перемещение лиц, кроме водителя, и (или) материальных объектов автобусами и грузовыми автомобилями без заключения указанных договоров (перевозки для собственных нужд автобусами и грузовыми автомобилями), кроме того, обязаны: соблюдать правила обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утверждаемые федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта; организовывать и проводить предрейсовых или предсменный контроль технического состояния транспортных средств в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.

В соответствии с пунктом 9 «Правил обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», утвержденные Приказом Министерства транспорта РФ от 30 апреля 2021 г. N 145, при организации и осуществлении перевозок пассажиров и (или) грузов указанные в пункте 2 настоящих Правил юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее - субъекты транспортной деятельности) обязаны обеспечивать безопасность транспортных средств посредством: использование транспортных средств, соответствующих Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993года №1090; проведения технического осмотра транспортных средств в соответствии с требованиями Федерального закона от 01.07.2011г. №170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; проведение обязательные предварительные, периодические (не реже одного раза в два года), предрейсовых и послерейсовых медицинские осмотры, медицинские осмотры в течение рабочего дня (смены).

В соответствии со статьей 12.31.1 ч.3 КоАП РФ не допускается осуществление перевозок пассажиров и багажа, грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом с нарушением требований о проведении предрейсового контроля технического состояния транспортных средств влечет наложение административного штрафа на граждан в размере трех тысяч рублей; на должностных лиц - пяти тысяч рублей; на юридических лиц - тридцати тысяч рублей. 

Действия ООО «Наше ДЕЛО» квалифицированы начальником Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району подполковника полиции ФИО3 по части 3 статьи 12.31.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приведенные обстоятельства подтверждаются собранными по делу доказательствами, которым дана оценка на предмет относимости, допустимости, достоверности и достаточности по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В силу частей 1 и 3 статьи 1.5 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо подлежит административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина. Лицо, привлекаемое к административной ответственности, не обязано доказывать свою невиновность, за исключением случаев, предусмотренных примечанием к данной статье.

При этом примечанием к статье 1.5 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что положение части 3 этой статьи не распространяется на административные правонарушения, предусмотренные главой 12 названного Кодекса, и административные правонарушения в области благоустройства территории, предусмотренные законами субъектов Российской Федерации, совершенные с использованием транспортных средств либо собственником, владельцем земельного участка либо другого объекта недвижимости, в случае фиксации этих административных правонарушений работающими в автоматическом режиме специальными техническими средствами, имеющими функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средствами фото- и киносъемки, видеозаписи.

Так, частью 1 статьи 2.1 КоАП РФ установлено, что административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

В судебном заседании установлено, что 16.06.2025г. в 10 часов 50 минут, при надзоре за дорожным движением на автомобильной дороге ФАД «Кавказ» 40 км ВПП, государственным инспектором Госавтоинспекции Отдела МВД России по Тихорецкому району майором полиции ФИО2 выявлен факт управления водителем ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., автомобилем Фиат Дукато государственный регистрационный знак №, принадлежащим ФИО1 

При проверке по информационно-поисковым базам ЕАИСТО и ФИС ГИБДД М установлено, что на автомобиле Фиат Дукато государственный регистрационный знак № не оформлена диагностическая карта подтверждающая допуск ТС в участии в дорожном движении, водителем ФИО4 не оплачен в установленный срок административный штраф. 

В отношении водителя ФИО4 составлены административные материалы по ч.1.1 ст.12.5 КоАП РФ УИН18810023220007000316 и 23АП792358 по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ (за управление 14.03.2025г. автомобилем Фиат Дукато государственный регистрационный знак №, у которого не оформлена диагностическая карта подтверждающая допуск ТС в участии в дорожном движении). 

При осмотре ФИО2 автомобиля Фиат Дукато государственный регистрационный знак № установлено, что в автомобиле находится груз - питьевая вода. 

По требованию ФИО2 водителем ФИО4 представлены товарно-транспортные накладные от 16.06.2025г., (согласно жалобе ФИО1 в машине находилось 8 счетов-фактур на доставку питьевой воды), счет на оплату №486 от 16.06.2025г. ООО «Рем Вес Сервис» и договора поставки на перевозимый груз. 

В отношении водителя ФИО4 вынесено постановление по делу об административном правонарушении по ч.2 ст.12.3 КоАП РФ УИН18810023220007000308 за управление транспортным средством, у которого отсутствует путевой лист. 

При проведении административных расследований 23 АА111913, 23АА111914 от 17.06.2025г. в отношении юридического лица ООО «Наше Дело» ОГРН

<

***> старшим государственным инспектором Отдела Госавтоинспекции Отдела МВД России по Тихорецкому району майором полиции ФИО2 составлены административные протоколы 23ЯЯ064348 по ст.12.31.1 ч.2 КоАП РФ и 23ЯЯ064349 по ст.12.31.1 ч.3 КоАП РФ. 20.06.2025г. начальником Госавтоинспекции Отдела МВД России по Тихорецкому району подполковником полиции ФИО3 вынесено постановление по делу об административном правонарушении УИН18810023197000511600 в отношении юридического лица: ООО «Наше дело» ОГРН

<

***> по ст.12.31.1 ч.3 КоАП РФ.

Допустимых и достоверных доказательств того факта, что постановление вынесено с нарушением установленных ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ сроков рассмотрения дела суду не предоставлено. 

Имеющаяся совокупность доказательств достаточна для вынесения решения по делу.

Суд считает, что действия ООО «Наше ДЕЛО» правильно квалифицированы начальником Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району подполковника полиции ФИО3 по части 3 статьи 12.31.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Все вышеперечисленное говорит о том, что позиция подателя жалобы, направлена на избежание административной ответственности за совершенное правонарушение и не опровергает выводы о виновности ООО «Наше ДЕЛО» в совершении вмененного правонарушения.

Административное наказание ООО «Наше ДЕЛО» назначено согласно санкции части 3 статьи 12.31.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отвечает целям административного наказания (статьи 3.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Постановление о привлечении ООО «Наше ДЕЛО» к административной ответственности вынесено с соблюдением срока давности привлечения к административной ответственности, установленного части 1 статьи 4.5 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях для данной категории дел.

Существенных нарушений норм процессуального и материального права, влекущих отмену или изменение вынесенного по делу акту, в ходе рассмотрения настоящего дела допущено не было.

Обстоятельств, которые в силу статьи 30.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях могли повлечь изменение или безусловную отмену обжалуемых актов, не установлено.

При таких обстоятельствах оснований для отмены постановления и удовлетворения жалобы не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.30.7 Кодекса РФ административных правонарушениях, суд,

РЕШИЛ:

Постановление начальника Госавтоинспекции ОМВД России по Тихорецкому району подполковника полиции ФИО3 №18810023197000511600 от 20.06.2025 0г. о привлечении ООО «Наше Дело» к административной ответственности по части 3 статьи 12.31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях оставить без изменения, жалобу директора ООО «Наше ДЕЛО» ФИО1 без удовлетворения.

Решение вступает в законную силу со дня вынесения, но может быть обжаловано в порядке, предусмотренном ст. 30.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Судья Тихорецкого

районного суда Н.В. Ногина